



Datum
2022-09-30
Vår referens
Cecilia Holmkvist
Enhetschef
cecilia.holmkvist@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Nämndinitiativ från Nima Gholam Ali Pour (SD) Överenskommelse om skolmat GRF-2022-26133

Sammanfattning

Nima Gholam Ali Pour (SD) har inkommit med ett nämndinitiativ som föreslår att överenskommelser gällande skolmat ska godkännas av grundskolenämnden. Då inriktningen på maten i Malmö stad regleras av en beslutad kommunal kostpolicy bedömer grundskoleförvaltningen inte att grundskolenämnden kan förändra inriktningsbeslutet på nämndsnivå. Överenskommelsen mellan grundskoleförvaltningen och serviceförvaltningen reglerar förvisso utbudet på skolmåltider men endast genom att säkerställa att de utformas i enlighet med den beslutade kommunala kostpolicy. Förvaltningen föreslår därför att nämndinitiativet ska avslås.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden avslår nämndinitiativet.

Beslutsunderlag

- Nämndinitiativ från Nima Gholam Ali Pour (SD) Överenskommelse om skolmat
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 221014 Nämndinitiativ från Nima Gholam Ali Pour (SD) Överenskommelse om skolmat
- §103 GRNAU Nämndinitiativ från Nima Gholam Ali Pour (SD) Överenskommelse om skolmat

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2022-09-16
Grundskolenämnden 2022-09-28
Grundskolenämndens arbetsutskott 2022-10-14
Grundskolenämnden 2022-10-26

Ärendet

Nima Gholam Ali Pour (SD) väckte i september 2022 ett nämndinitiativ angående skolmaten i Malmö stads grundskolor, och överenskommelsen om denna som grundskoleförvaltningen ingått i med serviceförvaltningen. I nämndinitiativet framförs att denna typer av överenskommelser bör behandlas i nämnden och inte enbart på förvaltningsnivå.

I nämndinitiativet yrkas

- Att en överenskommelse om skolmat ska årligen godkännas av grundskolenämnden.
- Att den nuvarande överenskommelsen mellan grundskoleförvaltningen och serviceförvaltningen ska ersättas av en överenskommelse som behandlats i grundskolenämnden och servicenämnden.

Det föreligger ett viktigt samband mellan förutsättningar för elevers lärande, hälsa och utveckling och en näringsrik kost. Enligt skollagen erbjuds därför alla elever i grundskolan en näringsrik och kostnadsfri skolmåltid. I Malmö stads grundskolor innebär det att skolan dagligen serverar en till två huvudrätter, varav minst en är växtbaserad, samt salladsbuffé, bröd, mjölk och vatten. För att motverka diskriminering och verka för lika rättigheter och möjligheter ska verksamheten dessutom erbjuda ett fullgott alternativ för elever som behöver specialkost exempelvis på grund av allergi eller anpassad kost för elever utifrån religion eller funktionsnedsättning.

Skolrestauranger drivs av serviceförvaltningen och ansvarar för att måltiderna är näringsberäknade och planeras i enlighet med livsmedelsverkets aktuella råd och rekommendationer samt utformade enligt det övergripande styrdokumentet *Policy för hållbar utveckling och mat för Malmö stad* som antogs av kommunfullmäktige år 2010. Policyn ska tillämpas i och av de verksamheter i Malmö stad som upphandlar, beställer, tillagar och serverar mat och dryck. Den tar avstamp i allas rätt till bra mat och syftar till att främja en ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbar utveckling som förenar hälsa och miljö. Bland annat anges att konsumtionen av alla sorters kött ska minska. Det kött som köps in ska av miljö- och djuretiska skäl vara ekologiskt producerat och en del av köttet bör bytas ut mot baljväxter som ärtor, bönor och linser.

Policyn omfattar hela Malmö stads organisation som därigenom har ett gemensamt ansvar för att policyn omsätts i handling. Grundskoleförvaltningens och serviceförvaltningens överenskommelse syftar till att bryta ned och omsätta den övergripande policyn till respektive ansvarsområde och arbeta in denna i sin verksamhet. Överenskommelsen säkerställer bland annat att skolmåltider som serveras utformas enligt gällande styrdokument men innefattar även exempelvis läsårstider, lokaler, utrustning och bemanning. Skolmaten engagerar och elevinflytande säkerställs bland annat genom lokala matråd, elevenkäter och fokusgrupper. Populära maträtter identifieras och tas i särskilt beaktande vid kostplanering, vilket har haft positiv inverkan på andelen elever som äter och uppskattar skolmaten.

Då inriktningen på maten i Malmö stad regleras av en beslutad kommunal kostpolicy bedömer grundskoleförvaltningen inte att grundskolenämnden kan förändra inriktningsbeslutet på nämnds nivå. Överenskommelsen mellan grundskoleförvaltningen och serviceförvaltningen reglerar förvisso utbudet på skolmåltider men endast genom att säkerställa att de utformas i enlighet med den beslutade kommunala kostpolicyn. Förvaltningen föreslår därför att nämndinitiativet ska avslås.

Ansvariga

Mats Johnsson Utbildningschef

Peter Lindberg Förvaltningschef